АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / J  мая 2020 года № 55  0

с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Кыринский район» от 17.12.2019 № 750 «Об

утверждения перечня муниципальных программ муниципального
района «Кыринский район» на 2020год»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
нормативных правовых актов администрации муниципального района
«Кыринский район», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района
«Кыринский район», Порядком разработки и корректировки муниципальных
программ муниципального района «Кыринский район», осуществления
мониторинга и контроля их реализации, утвержденного постановлением
администрации муниципального района «Кыринский район» от 21Л2.2015
года № 711, администрация муниципального района «Кыринский район»
постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Кыринский район» от 21Л 2.2015 года «Об утверждения перечня
муниципальных программ муниципального района «Кыринский район» на
2020год» (далее - Постановление) следующие изменения:

1Л. В наименовании Постановления, в пункте 1 Постановления слова
«на 2020 год» исключить.

1.2. Приложение к Постановлению «Перечень муниципальных
программ муниципального района «Кыринский район» на 2020 год»
изложить в следующей редакции:

«Перечень муниципальных программ муниципального района
«Кыринский район»

Наименование
муниципальной программы

Наименование подпрограммы Исполнители, соисполнители

1. У стойчивое развитие
сельских территорий
муниципального района
«Кыринский район» на
2014-2017 годы и на период
до 2020 года.

Администрация муниципального
района «Кыринский район»;

Администрации сельских
поселений;

Комитет образования
администрации муниципального

района «Кыринский район»;

Комитет культуры, спорта и
молодежной политики
администрации муниципального
района «Кыринский район»;

Отдел экономики, развития
среднего, малого
предпринимательства и
потребительского рынка
администрации муниципального
района «Кыринский район».

2. Развитие культуры в
муниципальном районе
«Кыринский район» на
2020-2022 годы.

«Обеспечение многообразия услуг
организаций культуры»;

«Гармонизация межнациональных и
межконфессиональных отношений в
муниципальном районе Кыринский
район»;

Развитие физической культуры и спорта
в Кыринском районе на 2020 -  2022
годы».

«Молодежь Кыринского района на 2020
-  2022 годы»

Исполнители: Комитет культуры,
спорта и молодежной политики
администрации муниципального
района «Кыринский район»;

Муниципальные бюджетные
учреждения культуры
Кыринского района

Соисполнители:

Муниципальные бюджетные
учреждения культуры
Кыринского района; ГУЗ
Кыринская ЦРБ, КДН, Комитет
образования администрации
муниципального района
«Кыринский район»; ОП М ВД
РФ «Акшинский»;
Территориальный пункт УФМС
России по Забайкальскому краю в
Кыринском районе; МАРИУ
Редакция газеты «Ононская
правда».

3. Об обеспечении
твердым котельно-печным
топливом муниципальных
учреждений и предприятий
муниципального района
«Кыринский район» на
осенне-зимние периоды
2019-2022 годов.

Администрация муниципального
района «Кыринский район»

4. Развитие образования
Кыринского района на
2020-2024 годы.

5. Об утверждении
муниципальной программы
«Охрана и использование
земель на территории
муниципального района
«Кыринский район» на
2019-2021 годы».

Администрация муниципального
района «Кыринский район»

6. Муниципальной
программы капитального
ремонта общего имущества
в многоквартирных домах,
расположенных на
территории сельского
поселения «Кыринское»

Администрация муниципального
района «Кыринский район»

7. Муниципальная
программа «Профилактика
терроризма, а также
минимизация и (или)
ликвидация последствий его
проявлений на территории
муниципального района
«Кыринский район» на
2019-2023 годы.

Администрация муниципального
района «Кыринский район»

8 .Муниципальная
программа «Содействие
занятости населения
Кыринского района на
2020-2022годы»

1. Организация временного
трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет на
территории Кыринского района

2. Улучшение условий охраны труда в
организациях муниципального района
«Кыринский район»

3. Создание условий для улучшения
демографической ситуации в
Кыринском районе

Администрация муниципального
района «Кыринский район»

ГКУ «Центр занятости населения
Кыринского района

Комитет образования
администрации муниципального
района «Кыринский район»

Комитет культуры, спорта и
молодежной политики
администрации муниципального
района «Кыринский район»

Отдел ЗАГС Кыринского района
Департамента ЗАГС
Забайкальского края

9. Муниципальная
программа
«Территориальное развитие
муниципального района
«Кыринский район» (2020-
2022 годы)»

«Территориальное планирование и
обеспечение градостроительной
деятельности на территории
муниципального района «Кыринский
район»

«Развитие дорожного хозяйства
муниципального района «Кыринский
район»

«Обеспечение жильем молодых семей

Администрация муниципального
района «Кыринский район»

Отраслевые (функциональные)
органы администрации
муниципального района
«Кыринский район»

Администрации сельских
поселений муниципального

муниципального района «Кыринский
район»

района «Кыринский район»

Муниципальные унитарные
«Развитие малого и среднего
предпринимательства»

предприятия

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию
на стенде администрации муниципального района «Кыринский район»,
размещению на официальном сайте муниципального района «Кыринский
район» и вступает в силу после его подписания и обнародования.

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева